
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Comune  di  Formigliana 
Provincia di Vercelli 

 
Determinazione n° 36 del 27/03/2024 

 

OGGETTO: 

REVOCA DETERMINAZIONE N. 135 DEL 29.12.2023 - NUOVO 

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO INFERMIERISTICO ANNO 2024. 

CIG: B10242A9DF 

              

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto il D.Lgs 23.06.2011 n. 118 e s.m.i., recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio di Regioni, degli enti locali e dei suoi organismi; 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

PREMESSO che questa Amministrazione ha istituito nell’anno 2010 un servizio infermieristico 

per la popolazione residente, al fine di agevolare gli utenti, soprattutto quelli anziani e che non 

hanno mezzi per recarsi presso i centri ospedalieri limitrofi, dando un servizio in loco, a dei costi 

contenuti e senza tempi di attesa; 

 

DATO ATTO che il servizio è stato svolto dall’infermiera professionale Sig.ra SCORDAMAGLIA 

Assunta che ha svolto il servizio negli anni dal 2010 al 2019 con continuità e soddisfazione della 

popolazione residente; 

 

CONSIDERATO che a seguito della pandemia COVID 19 il servizio è stato interrotto e che si è 

provveduto al suo ripristino a far data dal mese di ottobre 2022, da parte della Sig.ra Teresa 

SURACE, infermiera professionale, segnalata dalla Sig.ra SCORDAMAGLIA Assunta, 

impossibilitata a proseguire il servizio; 

 

CONSIDERATO che con determinazione n. 135 del 29.12.2023 era stato assegnato l’incarico alla 

Sig.ra GARBERI Luisella, la quale ha comunicato che risulta impossibilitata a proseguire il servizio 

nell’anno 2024; 

 

VISTO il preventivo presentato dalla Sig.ra SURACE TERESA, segnalata nuovamente dalla Sig.ra 

GARBERI Luisella, che evidenzia le seguenti tariffe: 

• Spesa a carico del Comune a settimana     €  70,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Spesa a carico del paziente: 

• PRELIEVO EMATICO con consegna referto     €. 10,00 

• Medicazioni         €. 10,00 

• TERAPIA: intramuscolare e sottocutanea      €.   5,00 

 

• TERAPIA endovenosa       €. 15,00 

• Rilevazione pressoria        gratis 

 

PRESO ATTO delle determinazioni della deliberazione della G.C. n.  52 in data 16.12.2022; 

 

Dato atto che: 

•l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 

Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non 

sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al 

sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 

delle relative procedure; 

Visto che la ditta ha dichiarato la propria disponibilità ad accettare l’incarico; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 n.136, così come 

modificati dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187 del 12.11.2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con delibera del C.C. n. 40 in data 11.12.2023; 

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con delibera del C.C. n. 39 in data 

11.12.2023; 

Accertato che la spesa, conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Accertato ed acquisito il preventivo parere, sul presente atto, in ordine alla regolarità tecnica, 

contabile e di copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento: 

1) di revocare l’incarico affidato alla Sig.ra GARBERI Luisella con determinazione n. 135 del 

29/12/2023 a far data dal 02/04/2024; 

2) di affidare alla Sig.ra SURACE Teresa di Vercelli, avente la qualifica di infermiera 

professionale il servizio infermieristico sopra descritto, per l’anno 2024, a far data dal 

02.04.2024, per una spesa preventivata di Euro 2.730,00 esente IVA + 4% 109,20 così per 

complessivi € 2.839,20, a carico del Comune; 

3) di impegnare ed imputare la somma di €. Euro 2.839,20 esente IVA derivante dal presente 

atto, a carico del bilancio 2024/2026 al capitolo 4100/1902/1 alla missione 12 Programma 

07 Titolo 01 Macroag 103 con esigibilità entro il 31.12.2024. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  F.to: Garda Paola 

 

 

 

 

Attestazione di copertura finanziaria ai sensi del’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 

 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B10242A9DF 2024 139 12071 4100 1902 1 U.1.03.02.11.999 2.839,20 

 

Si attesta di aver effettuato la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario 

della gestione con esito positivo, dando atto altresì che il provvedimento, dalla data odierna, è 

esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Garda Paola 

 
In data  27/03/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

- SINDACO 

- RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

- ATTI UFFICIO 

________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì,29/03/2024 

        Il Segretario Comunale 

                 Franceschina Dr. Daniele 

_______________________________________________________________________________ 


